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اولویت های دیپلماسی 
دولت جدید

کامرانکرمی،روزنامهنگار
انتخاب و اســتقرار رئیس جمهــور و دولت جدید، 
اولویت های برآمده از چارچوب سیاست خارجی را 
برای یک دوره چهار ساله مشخص می کند. فارغ 
از این مســاله مهم که سیاست خارجی مقوله ای 
مربوط به ســطوح عالی نظام و ســاختار است و 
قوه مجریه ضمن مشــارکت در تحقق آن، بیشتر 
کارگزار اجرای آن است، گفتمان و اولویت های هر 
رئیس جمهور، نقش بسیار مهمی در تحقق رویکرد 

کلان خواهد داشت.
ایــن اولویت هــا؛ متاثــر از گفتمــان و ادراکات 
تصمیم گیرنــدگان و کارگــزاران دولــت، محیط 
عملیاتی، فرصت ها، محدودیت ها و چالش ها بوده 
و بــه رویکرد قوه مجریه در ســطوح منطقه ای و 
بین المللی شــکل می دهد. از آنجا که سیاســت 
خارجی ادامه راه سیاســت داخلی است و جایگاه 
مهمی در تحقق رشد و توسعه اقتصادی و ارتقای 
قدرت ســخت و نــرم یک کشــور دارد، مواجهه 
واقع بینانه، فعالانه و هوشمندانه کارگزاران اجرایی 
می تواند فرصت ها را محقق و تهدیدات را خنثی و 

همچنین تبدیل به فرصت های جدید کند.
با توجه بــه چالش ها و مســائل مهم پیش  روی 
سیاســت خارجی ایران همچون چگونگی اجرای 
برجام و رفــع تحریم ها، تنش زدایــی و توجه به 
همســایگان، افزایش صادرات نفتــی و غیرنفتی 
و متــوازن کردن مناطق در راهبردهای سیاســت 
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سرمقاله

خارجی، می توان اولویت های دولت جدید را حول محورهای 
زیر مورد تبیین و تحلیل قرار داد:

رفعتحریمها
یکی از مســائل پیــش روی دولت جدید رفــع تحریم ها و 
چگونگی اجرای آن توســط دولت بایدن است. به خصوص 
که با توجه به انتخابــات نوامبر ۲۰۲۲)آبان ۱۴۰۱( مجلس 
نمایندگان آمریکا، آرایش حزبی کنگره می تواند متغیر مهمی 
بر ســر اجرای برجام و تحریم ها باشــد. از این رو با توجه به 
اهمیت رفع تحریم ها برای فروش نفت و صادرات غیرنفتی 
و بازگردانــدن ارزهای حاصل از آن بــه چرخه نظام بانکی 
کــه نقش مهمی در کنترل بازار ارز دارد، دولت جدید تلاش 
خواهد کرد تا از منافع حاصل از آن بیشــترین بهره مندی را 

حاصل شود.
تقویتنگاهبهشرق

یکــی دیگر از اصلی ترین اولویت هــای دولت جدید تقویت 
رویکرد نگاه به شــرق و نزدیکی بیشــتر به چین و روسیه 
در مناســبات منطقــه ای، فرامنطقه ای و بین المللی اســت. 
رویکردی که می تواند وزنه روابط خارجی ایران را به سمت 
شــرق ســنگین تر کند. در این چارچوب با توجه به امضای 
موافقت نامه جامع راهبردی با چین و تمرکز حاکمیتی بر این 
مساله، شاهد افزایش نقش پکن در مناسبات اقتصادی ایران 
و همچنین اســتفاده از وزن چیــن در آرایش قدرت جهانی 
خواهیم بود. به ویژه که با اجــرای مجدد برجام، پکن نیز از 
فرصت به وجود آمده در جهــت تقویت حضور خود در بازار 
ایران اســتفاده خواهد کرد. در این میان روسیه نیز با توجه 
به افزایش سطوح همکاری با ایران در طول چند سال اخیر، 
وزن سیاسی بیشتری در مناسبات قدرت در سطح خاورمیانه 
برای ایران پیدا خواهد کرد. مضاف بر اینکه مسکو نیز تمرکز 
راهبردی ویژه ای را بر خاورمیانه گذاشته و به دنبال نزدیکی 
همزمان به ایران، امارات و عربستان در یک راهبرد متوازن 

است.
اولویتیابیهمسایگان

توجه به همسایگان دیگر محوری است که طبیعتا در دولت 
جدید تمرکز بیشتری نسبت به آن شکل خواهد گرفت. این 
مســاله را هم می توان ناشــی از اظهارنظرهای پراکنده در 
مناظرات انتخاباتی نســبت به همسایگان ارزیابی کرد و هم 
اختلال هایی که در هشت ســال گذشته در روابط تهران با 
دولت های عربی خلیج فارس وجود داشــته است. با توجه به 
کثرت همسایگان و مقوله اقتصاد و بازار بیش از ۵۰۰ میلیون 
نفری و سهولت دسترســی و همچنین توجه به محورهای 
همگرایی اسلامی و علقه های فرهنگی مشترک، گرایش به 
سمت همسایگان جهت بیشتری به خود خواهد گرفت. این 
مســاله به خصوص با توجه به مذاکرات تهران و ریاض که 
به گفته محمدجواد ظریف وزیرخارجه ایران ســه دور آن در 
بغداد برگزار شده و سعودی ها منتظر انتخابات ایران هستند، 
اهمیــت مضاعفی در قرار دادن همســایگان عربی در یک 

شبکه پایدار روابط خواهد داشت.
توجهبهمقولهاقتصاد

اولویت یابی اقتصاد در سیاست خارجی ایران دیگر محوری 
است که اهمیت و ضرورت آن در فضای تحولات و گرایش 
بازیگران به روابط اقتصادی و تجاری دوچندان شــده است. 
این مســاله به خصوص با کاهش ســطح تنش ها در منطقه 
و توجه به مقوله بازســازی در ســوریه، عراق، افغانستان و 
همچنین یمن می تواند به سیاســت خارجــی ایران، جهت 
جدیــد و ارزش افــزوده خاصی بخشــد. در بیانیه گام دوم 
انقلاب اســلامی تاکید ویژه ای بر موضوع اقتصاد به عنوان 
یک سرفصل از هفت ســرفصل اساسی شده است و به نظر 
می رســد به چراغ راهنمای دولت جدیــد در عرصه روابط 

خارجی به ویژه با همسایگان تبدیل خواهد شد.
تقویتمحورمقاومت

با توجه بــه جهت گیری های دولت جدیــد، می توان انتظار 
داشــت که حمایت از محور مقاومت هم در ســطح اعلانی 
و هم در ســطح اعلامی و عملیاتی بیش از گذشــته تقویت 
شود. به خصوص توجه به تحولات یمن و موقعیت انصارالله 
و شیعیان حوثی و همچنین گروه های مقاومت در عراق مورد 
توجه خواهد بود. این مســاله زمانی اهمیت پیدا می کند که 
تمرکز دولت جدید پیش بردن راهبرد اخراج آمریکا از منطقه 
به خصوص از عراق است که طبیعتا نقش گروه های مقاومت 

در آن پررنگ خواهد بود.
گرایشبهآفریقاوآمریکایلاتین

ششــمین و آخرین محور و اولویت سیاســت خارجی دولت 
جدید توجه مجدد به آفریقا و آمریکای لاتین است. این توجه 
ناشی از چند مســاله مهم است: مساله اول؛ حفظ تعادل در 
سیاست خارجی و موازنه بخشی به مناطق در راهبرد کلان 
روابط خارجی ایران است. مساله دوم؛ توجه به ظرفیت های 
به خصوص آفریقا از لحاظ سیاســی و به ویژه اقتصادی است 
که باعث شــده تا رقابت قابل توجهی را از سوی قدرت های 
منطقه ای و بین المللی مانند چین، روسیه، فرانسه، عربستان، 
امارات و ترکیه در قاره ســیاه شاهد باشیم. مساله سوم هم 
ناشی از ظرفیت های همراهی این دو بلوک در شکل دهی به 

جنبش عدم تعهد و ضد هژمون گرایی آمریکا است.
از این رو بــا توجه به ایــن محورهــا و اولویت ها می توان 
انتظار داشت سیاســت خارجی ایران، در چهار سال پیش رو 
فرصت های مناســبی را برای تحرک بیشتر با توجه به روند 
تحولات، کنــش بازیگران و تغییر در الگوهای دوســتی و 

دشمنی پیش روی خود خواهد داشت.

مصرف برق در خراسان شمالی به مرحله بحرانی رسید؛

 احتمال اعمال دوباره خاموشی از امروز
مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شــرکت برق خراسان 
شــمالی گفت: مصرف برق در این اســتان به مرحله 

بحرانی رسید.
صدقــی در گفت و گو با ایســنا، اظهارکــرد: با اعمال 
مدیریــت در مصرف هایی که صــورت گرفته، میزان 
اســتفاده از برق در روز گذشــته در این استان به ۲۳۵ 

مگاوات رسید.
وی افزود: میزان مصرف بــرق در حالی به این میزان 
رســیده که در حال حاضر ساعات ادارات تغییر کرده و 
مالکان چاه های کشاورزی و در ساعات اوج مصرف، از 

برق استفاده نمی کنند.
صدقی با اشــاره به اینکه ازامروز دمای هوا یک درجه 
بیشــتر خواهد شــد، ادامه داد: احتمال افزایش بیشتر 
مصــرف برق وجود دارد که به دنبال آن احتمال اعمال 

خاموشی نیز بیشتر می شود.
وی اظهارکرد: اگر مالکان چاه های کشاورزی و صنایع 
در مصرف برق طی چند روز گذشته مدیریت های لازم 
را نداشــتند، به میزان مصرف برق استان ۲۰ مگاوات 

افزوده می شد.

برقبانکواداراتپرمصرفقطعمیشود
این مقام مسئول با بیان اینکه متاسفانه فرهنگ استفاده 
از کولر گازی سبب شده تا میزان مصرف برق در استان 
افزایش یابد، گفت: خراســان شمالی در منطقه شرجی 
قرار ندارد، بنابراین با استفاده از کولر آبی و پنکه نیز می 

توان به دمای آیده آل رسید.
وی در ادامــه با تصریح بر اینکه میزان مصرف برق در 
بانک های استان صعودی اســت، خاطرنشان کرد: با 
دادستانی و اســتانداری صحبت های لازم انجام شده 
و طــی یکی دو روز آینده نظــارت های قاطع بر روی 
بانــک ها و ادارات صورت می گیرد و تا اگر این مکان 
ها مصرف خود را متعادل نکنند، برق آن ها قطع خواهد 

شد. 
مرکزهما،پاسخگویمناسبدرپایشمستمررفع

خاموشی
مرکز »هما« شــرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی 
در دی ماه ســال 99 در راســتای ارائــه خدمات بهتر به 
مشترکین اســتان را ه اندازی شد.به گزارش اتفاقیه، این 
مرکز با هدف هوشمندســازی مراکز اتفاقات، عملیات و 

ثبت همه تماس های مشــترکین در رابطه با خاموشــی 
های ناخواســته آن ها و پاســخگویی مناســب و پایش 
مســتمر فرایند رفع خاموشــی آغاز به کار کرد.متصدی 
مرکز »هما« شــرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی 
در خصوص چگونگی عملکــرد این مرکز اظهارمی کند: 
این مرکز با حضور ۵ اپراتور و اســتقرار ۵ سیستم مجزا، 
با همه امکانات و توان لازم در ۲ شــیفت کاری فعالیت 
مــی کند. عاقی مهم ترین رکن از ارکان این مجموعه را 
پاسخگویی مناسب و تکریم ارباب رجوع برشمرد و افزود: 
پاســخگویی اپراتورهای این مرکز به گونه ای است که 
مشترکین عزیز اســتان، پاسخ مناسبی از برقراری تماس 
خود دریافت کنند. وی ادامه می دهد: در شــرایط عادی 
با توجه به فرایند هوشمندســازی رفع خاموشی، خاموشی 
های ثبت شده به طور مستقیم برای گروه های اتفاقات و 
عملیات در شهرستان های تابعه ارسال می شود. به گفته 
 » IVR«وی در روزهای بحرانی، با وجود این که سیستم
پاســخگوی مشترکین است، در برخی روزها تعداد تماس 
های برقرار شــده با اپراتورهای مرکز هما به ۱8۵۰ مورد 
نیز رسیده اســت.وی گفت: علاوه بر فعالیت اپراتورهای 

مرکز در ۲ شــیفت کاری، از ساعت ۲۲ به بعد نیز مراکز 
شهرســتان های تابعه به طور مستمر، آماده ارائه خدمات 
و پاســخگویی هستند و پایش مناســب در ارتباط با رفع 
خاموشــی های معابر انجام می شود و در این رابطه سعی 

شده است با پاسخگویی مناســب و اقدام به موقع، هیچ 
مشــترکی از نبود روشــنایی کافی معابر در محل زندگی 
خود ناراضی نباشد و پی گیری های مستمر از سوی مرکز 

»هما« تاثیر به سزایی در این روند داشته است.

فرمانده انتظامی استان از سقوط یک فروند هواپیمای 
آموزشی متعلق به شــرکت فراسپهر ایرانیان و کشته 

شدن دو نفر در گرمه خبر داد.
به گزارش اتفاقیه، ســردار سعید مطهری زاده در بیان 
جزئیــات این خبر اظهار داشت:ســاعت ۱۳:۵۶ ظهر 
امروز و در پی اعلام ســقوط یــک فروند هواپیمای 
آموزشــی در گرمه بلافاصله عوامل پلیس و نیروهای 

امدادی به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: باحضور ماموران در محل مشــخص شــد 
یک فروند هواپیمای آموزشــی متعلق به شرکت فرا 
سپهر ایرانیان که در بجنورد و با مجوز سازمان هوایی 
کشور فعالیت می کند از سمت کلاله به طرف بجنورد 
در حرکت بوده که به دلیل نقص فنی در حوالی پمپ 
گاز رباط قره بیل دچار سانحه شده و سقوط می کند.

مطهری زاده خاطرنشــان کرد:متاســفانه بر اثر  این 
حادثه هر دو سرنشین این هواپیما فوت کردند.

سومینسانحهسقوطهواپیمایآموزشیدرسهماهه
نخست۱۴۰۰

گفتنــی اســت ۲۶ اردیبهشــت ماه در پــی بروز دو 
ســانحه هوایی برای پروازهای آموزشــی و تفریحی 
هواپیماهــای فوق ســبک در اراک که منجر به جان 
باختن معلم خلبان و دانشجوی خلبانی و همچنین در 
کیش که به ســقوط هواپیما در داخل آب منجر شد، 
سازمان هواپیمایی کشوری فعالیت مؤسسات آموزش 
هوانــوردی را به حالت تعلیــق درآورده بود که بنا به 

برخی دلایل، این ممنوعیت لغو شد.
اجسادسرنشینانسقوطهواپیمایآموزشیدر

خراسانشمالیشناساییشد

مدیرکل فرودگاه بجنورد مرکز استان خراسان شمالی 
گفت : اجساد سرنشینان ســقوط هواپیمای آموزشی 

وابسته به شرکت فراسپهر بجنورد شناسایی شد.
قدمگاهی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود : در این 
سانحه هواپیمایی کاپیتان »جواد فیروزکوهی« مالک 
شرکت هواپیمایی آموزشی فراسپهر بجنورد  به همراه 
»حامد محمدزاده » معاون عملیات این شــرکت جان 

خود را از دست دادند.
وی هیچ اشــاره ای به دلیل ســقوط این هواپیمای 
آموزشــی که در حوالی ســاعت ۱۴ امروز یکشنبه در 
منطقه رباط قره بیل در ۵۰ مایلی فرودگاه بجنورد در 
حال پرواز بود، نداشــت و افزود : تیم بررسی سانحه 
سازمان هواپیمایی کشور جهت بررسی فنی به منطقه 

اعزام شدند.

مدیرکل بهزیســتی خراســان شــمالی گفت: طرح 
پیشگیری از تنبلی چشم در ۲۵ پایگاه شهری خراسان 

شمالی در حال اجراست.
اسماعیل قربانی گفت: طرح پیشگیری از تنبلی چشم 
کودکان سه تا شش سال در ۲۵ پایگاه شهری استان 
و مراکز بهزیستی موجود در روستا های استان در حال 

اجراســت.قربانی افزود: در این طرح، وضعیت بینایی 
۳۰ هزار کودک ســه تا شــش سال سنجش می شود 
تا در صورت نیاز، اقدامــات بعدی برای جلوگیری از 

معلولیت های بینایی بعدی، صورت گیرد.
وی تصریح کرد: پارســال وضعیــت بینایی ۲۰ هزار 
کودک استان، بررسی شد و پرونده ۵۳۵ کودک دچار 

اختلال بینایی، پس از شناسایی به مراکز بعدی ارجاع 
شد.

مدیرکل بهزیســتی اســتان گفــت: در صورتی که 
کودک دچار مشکل از خانواده های بی بضاعت باشد، 
بهزیستی، همه هزینه های درمانی مورد نیاز را خواهد 

پرداخت.

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شــورای اســلامی گفت: 
اســتان خراسان شمالی به واســطه حضور مردمان 
نجیبش جزو استان های برتر کشور در مشارکت در 

انتخابات است.
محمد وحیدی در جشن پیروزی انتخاب سید ابراهیم 
رئیسی به عنوان رئیس جمهور منتخب سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: همچنین 
مردم این استان در میزان آراء اختصاص داده به سید 

ابراهیم رئیسی نیز جزو برترین های کشور هستند.
وحیدی گفت: اگر قرار اســت دولتی بــا کابینه ای 
کارآمــد روی کار بیایــد که همینطور هم هســت، 
حمایت همه مردم را برای پیشــرفت کشور احتیاج 

دارد.
وی با اشاره به اینکه دولت باید برای رفع محرومیت 
از خراسان شــمالی تلاش بسیاری کند، تاکید کرد: 

وضع کنونی خراســان شمالی، حق مردم این استان 
نیست.

رفعچندصداییدرشورایشهر
نماینده مــردم پنج بجنورد، مانه و ســملقان، راز و 
جرگلان، گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی 
با تبریک انتخاب اعضای شورای شهر مرکز استان 
اظهار کرد: اعضای شــورای شهر به گونه ای عمل 
کنند که در پارلمان شهری، چند صدایی شنیده نشود 

و انسجام اعضاء صرفاً برای حل مشکلات باشد.
وی افزود: بجنورد به عنوان مرکز خراســان شمالی 
می تواند یکی از زیباترین شــهرهای کشور باشد اما 
اکنون وقتی در حاشیه شــهر قدم می زنیم شرمنده 

مردم می شویم.
وی گفت: اعضای شورای شهر باید به دنبال سرمایه 
گــذار واقعی باشــند تا منفعت آن به مردم برســد. 
همچنین نظارت بر بازار و رفع مشــکلات آنان نیز 

بسیار اهمیت داردو باید در اولویت باشد.
وحیدی تاکید کرد: رینگ شمالی شهر بجنورد فاقد 
بیمارســتان است که دســتور آن را از رئیس دولت 
گرفته ایم تا دیگر بــرای کمترین موضوعات مردم 

خراسان شمالی به استان های دیگر نروند.
وی افزود: این وظیفه شــورای اســلامی است که 
پیگیر بیمارســتانی که مجوز آن را گرفتیم باشــد تا 
بیمارســتانی ۳۰۰ تخت خوابی در بجنورد داشــته 
باشــیموحیدی همچنین تاکید کــرد: زمان دفاع از 
مدیران ضعیف تمام شــد و این مدیــران دیگر در 
دولت بعدی جایی نخواهند داشت تا به دنبال رانت و 
فساد باشند.وی بر ضرورت مطالبه مردمی از اعضای 
شورای شهر و سایر مســئولان در تمامی بخش ها 
تصریح کرد و گفت: اگر مــردم بر ما نظارت نکنند 
احتمال به خطا رفتن بیشــتر می شود لذا مردم هیچ 

مسئولی را در این خصوص رها نکنند. 

معاون امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی استان خراسان شــمالی گفت: 
فروش طــرح بهارانه کتاب ۱۴۰۰ در این اســتان 
نسبت به این میزان در ســال گذشته ۱۱8 درصد 

افزایش داشته است.
رضا رضایــی در گفتگو با خبرنگار ما افزود: در این 
طرح که با توجه به اســتقبال مــردم تا ۲۵ خرداد 
تمدید شــد، خریداران کتاب بــا ارائه کد ملی خود 
برای خرید تا ســقف ۲۰۰ هزار تومان، ۲۰ درصد 
تخفیف دریافت کردند و در مدت 9 روز بیش از یک 
میلیارد و 8۶۲ میلیون ریال کتاب در استان خراسان 

شمالی فروخته شد.
وی ادامه داد: کتابفروشــی های این استان از این 

طرح حمایتی استقبال خوبی کرده اند طوریکه شمار 
کتابفروشی های عضو در طرح بهارانه امسال نسبت 
به سال گذشته ۶۰ درصد افزایش یافت و 8 کتاب 
فروشی از خراسان شــمالی در این طرح مشارکت 

کردند.
وی افزود:  کتابفروشــی های »اندیشــه ســبز«، 
»پاتوق کتاب بجنورد«، »پیام دانش«، »حاتمی«، 
»شــهرکتاب بجنــورد«، »کتابســرای فرزین« و 
»کوچه کتاب« از شهرستان بجنورد و »کتابسرای 
عضدی« از آشــخانه در هفدهمین دوره طرح های 

حمایتی )بهارانه کتاب( شرکت کردند.
رضایی گفت: شــهر کتاب، حاتمی و اندیشــه سبز 

بیشترین فروش را داشتند.

وی افــزود: این طرح های فصلــی خرید کتاب که 
در راســتای تحقق سیاســت های حمایت گرانه از 
کتاب فروشــی ها برگزار می شــود، قدرت مردم را 
در خریــد کتاب افزایش می دهــد و پای آنها را به 
کتابفروشی ها باز می کند و با استقبال مردم هرساله 
بر شــمار کتابفروشــی های عضو طرح نیز افزوده 

می شود.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال ۱۳9۴ برای 
هدفمندکردن یارانه نشــر طرح های فصلی فروش 
کتاب را آغاز کرد؛ بر این اســاس کتابفروشی ها با 
شــرایط تعیین شــده به خریداران  کتاب تخفیف 
می دهند و مبلغ تخفیف داده شــده را از وزارتخانه 

دریافت می کنند.

مدیــر امــور دام جهــاد کشــاورزی خراســان شــمالی 
ــیر  ــن ش ــزار تُ ــتان ۱۲۱ ه ــالانه در اس ــت: س گف

ــود. ــد می ش تولی
مهــدی شــکاری در گفتگــو بــا خبرنــگار مــا 
ــتان  ــه دار در اس ــی پروان ــد صنعت ــزود: ۷۱ واح اف
فعــال اســت و هــم اکنــون ۲۷ مرکــز جمــع آوری 
ــن در اســتان  ــا ظرفیــت ۵9 هــزارو ۵8۷ تُ شــیر ب
ــد  ــت می کنن ــاورزی فعالی ــاد کش ــر جه ــر نظ زی
صاحبــان  توســط  مســتقیم  هــم  بخشــی  و 
واحد هــای صنعتــی بــه کارخانه هــای لبنیــات 
ــرآوری  ــد ف ــا دو واح ــود، تنه ــل داده می ش تحوی

لبنــی در خراســان شــمالی فعالیــت می کنــد.
مدیــر صنایــع تبدیلــی و تکمیلــی جهــاد کشــاورزی 
ــت  ــا ظرفی ــی ب ــع لبن ــد صنای ــت: ۱۲ واح ــز گف نی
ــا  ــد، ام ــوز گرفتن ــال مج ــن در س ــزار تُ ۱۰۰ ه
ــا ظرفیــت ۵۰  ــون فقــط دو واحــد ب متاســفانه اکن

ــال اســت. ــن در روز فع تُ
ســید عبــاس آقــا میــری بــرای علــت غیــر 
ــای  ــت: فرآورده ه ــا گف ــن واحد ه ــودن ای ــال ب فع
ــالا  ــدگاری ب ــا مان ــن واحد ه ــط ای ــدی توس تولی
نداشــته و اســتقبالی از تولیــدات آن هــا نشــده 

ــت. اس

ــی  ــوء مدیریت ــل س ــکلاتی از قبی ــری مش ــا می آق
تعطیلــی  دلایــل  از  را  نقدینگــی  نداشــتن  و 

می دانــد. فــرآوری  واحد هــای 
ــد  ــرای تولی ــه ایــن مســئول ۳-۴ واحــد ب ــه گفت ب
ــه  ــه ب ــد ک ــوز گرفتن ــدارس مج ــه م ــیر یاران ش
ــط  ــدارس الان فق ــه از م ــیر یاران ــذف ش ــل ح دلی
ــمالی یکــی از  ــان ش ــد می کنند.خراس ماســت تولی
ــت و  ــور اس ــروری در کش ــی دامپ ــای اصل قطب ه
در اســتان ۲ میلیــون و ۱۰۰ هــزار رأس دام ســبک 
ــداری و  ــنگین نگه ــزار و ۴۴۰ رأس دام س و ۷ ه

پــرورش داده می شــود.

نایب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس 
گفت: مــاده ۲۳ احداث بیمارســتان ۶۴ تختخوابی 
شهرستان راز و جرگلان صادر و به وزارت بهداشت 
ابلاغ شد.سید محمد پاکمهر در گفتگو با خبرنگار ما 
افزود: با پیگیری های انجام شــده، مجوز ماده ۲۳ 
طرح احداث بیمارستان ۶۴ تختخوابی شهرستان راز 
و جرگلان از ناحیه ســازمان برنامه و بودجه کشور 
صادر و به وزارت بهداشــت و درمان جهت عملیاتی 

کردن پروژه ابلاغ شد.
وی عنــوان کرد: مبلغ ۵ میلیــارد تومان در بودجه 

۱۴۰۰ و ۵ میلیــارد از محل تملــک و دارایی های 
اســتان که مجموعا مبلغ ۱۰ میلیــارد تومن برای 
احداث این پروژه درمانی اعتبار در نظر گرفته شــده 

است 
نایب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس 
گفت: با ابلاغ این مجوز بزودی مراحل احداث یک 
مرکز درمانی مجهز در شهرســتان مرزی استان که 
در گذشته به تاخیر افتاده و خواسته بجا و بحق مردم 
مرزنشــین رازو جرگلان بود محقق شده وعملیات 

اجرایی آن آغاز خواهد شد.

شــاهین مهردلان پرتابگر دو و میدانی کشــورمان 
موفق شــد در کمتر از دو هفته یــک بار دیگر حد 
نصاب ملی کشــورمان در ماده پرتاب وزنه را ارتقاء 

دهد.
به گــزارش اتفاقیه، در جریان برگزاری نخســتین 
روز رقابت هــای بین المللی دو و میدانی جام کازانف 
قزاقســتان شــاهین مهردلان پرتابگر خوش نام و 
نشــان دو و میدانی کشورمان موفق شد، با ثبت حد 
نصاب ۲۰.۲۷ متر ضمن کســب عنوان نخست این 
مســابقات حد نصاب ملی کشورمان در ماده پرتاب 

وزنه را ارتقاء دهد.
نکتــه حائز اهمیت در مورد این رکورد شــکنی این 
اســت که مهردلان در کمتر از دو هفته موفق شد 
دو بار پیاپی حد نصاب ملی کشــورمان در این ماده 
را ارتقاء دهــد، وی در جریان برگزاری مســابقات 
بین المللی ترکیه موفق شده بود با ثبت حد نصاب با 
۲۰.۲۳ متر رکورد ملی کشورمان را در اختیار بگیرد.

رکورد جدید ملی کشــورمان در مــاده پرتاب وزنه 
پس از منفی شــدن نمونه آزمایش دوپینگ شاهین 

مهردلان ثبت نهایی خواهد شد.

در سیزدهمین دوره ریاست جمهوری استان خراسان 
شــمالی روز جمعه ۲8 خردادماه سال جاری برگزار 
شــد، حجت الاسلام ســید ابراهیم رییسی با ۲8۱ 
هزار و ۷۲۲ رای بیشترین آرا مردم استان را به خود 

اختصاص داد.
دوره  ســیزدهمین  در   ، اتفاقیــه  گــزارش  بــه   
انتخابــات ریاســت جمهوری ۶۷۲  هــزار و ۶۵۷ 
نفــر واجــد شــرایط  رای دادن  بودند کــه از این 
تعــداد ۴۳۰ هــزار نفر معــادل  ۶۴ درصد واجدین 

 رای دادن در پــای صنــدوق اخــذ رای حــاض
ر شدند.

براســاس این گــزارش آرای هر یــک از نامزدها 
 بــه ترتیــب میــزان رای  به شــرح ذیــل اعلام

 شد.
حجت الاســلام سید ابراهیم رییســی ۲8۱ هزار و 
۷۲۲ رای،  عبدالناصر همتی   ۴۱ هزار و ۶۱۶ رای، 
محســن رضایی قائد  ۳۶ هــزار و ۷۵۶ رای، امیر 

حسین قاضی زاده هاشمی   ۱8 هزار و ۱۶۰ رای

خادمان آستان متبرک حرم رضوی در آستانه میلاد 
سراســر نور و رحمــت امام مهربانــی ها، حضرت 
علی بن موســی الرضا )ع( قالب طرح »زیر ســایه 
خورشــید« وارد خراسان شمالی شدند و برنامه های 
خود را در خراسان شمالی به مناسبت سالروز میلاد 

امام رضا )ع( آغاز کردند.
مسئول ستاد استانی جشــن های مردمی زیر سایه 
خورشید خراسان شمالی گفت: ۵ خدام آستان قدس 
رضوی در قالب طرح زیر ســایه خورشید و در بدو 
ورود به استان، با حضور در گلزار شهدای بجنورد و 
عطرافشانی و غبارروبی مزار شهیدان با آرمان های 

متعالی این گلگون کفنان تجدید پیمان کردند.
لنگری افزود: دیدار با خانواده شهید »خاک نژاد« در 

بجنــورد از دیگر برنامه های مهم خدام در بدو ورود 
به خراسان شمالی بود.

وی افــزود: طبق برنامه ریزی انجام شــده، خدام  
صبح روز گذشــته مهمان مردم شهرســتان مانه و 
ســملقان و عصر در برنامه های شهرســتان گرمه 

حاضر می شوند.
لنگری دیدار با خانواده شهدا، عیادت از بیماران در 
بیمارستان های اســتان، دیدار با ائمه جمعه، تقدیر 
از فعالان و نخبــگان فرهنگی و علمی، حضور در 
جشــن عقد جوانان و قدردانی از مدافعان سلامت، 
فعالان حــوزه درمان، کارآفرینــان و فعالان حوزه 
اقتصادی را از مهم ترین برنامه های خدام رضوی در 

ایام حضور در استان عنوان کرد.

رییس جهادکشــاورزی خراسان شــمالی گفت: از 
زمان آغاز خریــد تاکنون، ۲9۷ تن گندم به صورت 

تضمینی از کشاورزان خریداری شد.
عبداله یوســفی در گفتگو با خبرنگارما افزود: ســه 
مرکز خرید گندم امند مانه و سملقان، توی اسفراین 
و سنخواســت جاجرم، توسط شــبکه تعاونی های 
روســتایی و به عنوان مباشر شــرکت غله، تا زمان 
پایان برداشت آماده تحویل گندم از کشاورزان است.

وی با بیان اینکه امســال با افزایش سه مرکز خرید 

تعداد مراکز تحویل گندم از کشــاورزان به ۲۶ مرکز 
افزایش یافت، عنوان کرد: در حال پیگیری هستیم 
تا با افزایش هفت مرکز خرید دیگر که قبلا در زمینه 
خرید تضمینی همکاری داشتند تعداد مراکز خرید را 
به ۳۳ مرکز افزایش دهیم.وی افزود: افزایش مراکز 
خرید تضمینی برای رفاه حال کشــاورزان و کاهش 
قیمت حمل انجام می شود.براساس پیش بینی، 9۰ 
هزار تن گندم تا پایان فصل برداشــت از کشاورزان 

استان خریداری خواهد شد.

مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی از خرید توافقی 
۶8۵ تن کلزا در اســتان خبر داد.جلیل رمضانی در 
گفتگو با خبرنگار ما با بیان اینکه خرید این محصول 
از ۱۷ خرداد ماه آغاز شــد، افــزود: برای خرید این 
محصول ســه مرکز در شــهر های آشخانه، بجنورد 
و شــیروان فعال شــد.وی افــزود: ۴۴۴ تن کلزای 

خریــداری شــده، بــه کارخانه های روغن کشــی 
ارســال شــد.رمضانی گفت: حمایت از تولیدکننده، 
ایجــاد تعامل در نظام تولیــد، جلوگیری از ضایعات 
محصولات کشــاورزی، افزایش تولید دانه روغنی و 
افزایش خوداتکایی به تولید داخلی این محصول، از 

اهداف مهم خرید تضمینی دانه های روغنی است.

فرمانده نیروی انتظامی خراسان شمالی خبر داد؛

دو کشته در پی سقوط هواپیمای آموزشی در گرمه

اجرای طرح پیشگیری از تنبلی چشم در ۲۵ پایگاه خراسان شمالی

خراسان شمالی جزو برترین های کشور در مشارکت انتخابات

فروش طرح بهارانه کتاب در خراسان شمالی ۱۱۸ درصد رشد داشت

تولید سالانه ۱۲۱ هزار تُن شیر در خراسان شمالی

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مطرح کرد؛

صدور مجوز احداث بیمارستان ۶۴ تختخوابی شهرستان راز و جرگلان

برای دومین باردر دو هفته اخیر؛

شاهین مهردلان، حدنصاب پرتاب وزنه کشور را ارتقاء داد

نتایج انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری 
در خراسان شمالی اعلام شد

خراسان شمالی زیر سایه خورشید رضوی

خرید تضمینی ۲۹۷ تن گندم در خراسان شمالی

 خرید توافقی ۶۸۵ تن کلزا از کشاورزان
 خراسان شمالی

حمایت غذایی کمیته امداد از ۲۸۸۸ 
مادر باردار و شیرده در استان

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: بیش از دو هزار 
و 888 نفر از مادران باردار و شیرده در استان از خدمات سبد 

غذایی این نهاد برخوردار هستند.
مجید الهی راد بابیان اینکه این مادران به صورت ماهانه سبد 
غذایی دریافت می کنند، افزود: ارزش این سبد غذایی در ماه 

۱۰۰ هزار تومان است.
الهــی راد افزود: این طرح باهدف بهبود تغذیه مادران باردار 
نیازمند و پیشــگیری از تولد نوزادان با وزن کم و همچنین 

تقویت مادران برای دوران شیردهی آغازشده است.
وی تصریــح کرد: زنــان بــاردار تحت حمایت و اقشــار 
آســیب پذیری که دچار عارضه کم خونی و کم وزنی هستند 
توسط مراکز بهداشتی، درمانی شهری و روستایی و همچنین 
خانه های بهداشت شناسایی و به این نهاد معرفی می شوند.

مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی گفت: تعداد هزار و 
۳۴۰ هــزار نفر از کودکان زیر پنج ســال در مناطق محروم 
استان نیز از مزایای این طرح بهره مند هستند، این کودکان 
نیز به صورت ماهانه از سبد غذایی ۱۰۰ هزارتومانی برخوردار 

می شوند.

خبر

//////////////////////سرمقاله
/////////////////////////////

////////////////////////گوشواره راست
///////////////////

/////////////////////////
موافقت اصولی ایجاد کمپ گردشگری در شهر تاریخی ریوی خراسان شمالی صادر شد

سرپرست پایگاه میراث فرهنگی محوطه باستانی ریوی مانه و سملقان در غرب خراسان شمالی از صدور موافقت اصولی برای ایجاد کمپ گردشگری در این شهر خبر داد و گفت: ایجاد آن موجب توسعه شهرستان خواهد شد.
محمدجواد جعفری اظهار داشت: نقشه ها و برآوردهای اولیه ایجاد این کمپ تهیه شده است و با پیگیری مالک و حمایت فرمانداری شهرستان مانه و سملقان و اداره کل میراث فرهنگی بزودی عملیات ساخت آغاز خواهد شد.

وی  افزود: با توجه به اهمیت  و پتانسیل های گردشگری و اشتغال زایی این محوطه تاریخی، در تلاش هستیم تا با اجرای طرح های گردشگری همگام با فعالیت های پژوهشی، زمینه لازم برای جذب گردشگر و اشتغال زایی پایدار در محوطه تاریخی ریوی فراهم شود.
سرپرست پایگاه میراث فرهنگی محوطه باستانی ریوی مانه و سملقان گفت: این محوطه در سال ۱۳۴۶ با شماره ۷۲۰ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید و فعالیت های باستان شناسی و مرمتی از سال ۱۳9۱ آغاز شد که با توجه به ویژگی های مهم باستان شناسی آن، از سال ۱۳9۴ موسسه باستان شناسی آلمان نیز با حمایت پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور به این پژوهش ها پیوست 

که تاکنون نیز ادامه دارد.
/////////////تیترعکس

//////////////////////////////

///////////////////////// تیتریک
/////////////////////////////////////////////////////////////////

 ////////////////////
افزایش ۱۱ درصدی مصرف آب درخراسان شمالی

مدیر عامل شرکت آب وفاضلاب خراسان شمالی گفت: با توجه به فصل گرما مصرف آب اشامیدنی فصل بهار در استان یازده درصد افزایش یافته است.
غلامحین ساقی افزود: مردم بویژه روستاییان برای آبیاری باغچه ها و صیفی جات خود از آب آشامیدنی استفاده نکنند.

وی از مردم خواست با صرفه جویی آب آشامیدنی از قطعی آب در تابستان خشک جلوگیری کنند.
///////////////////

//////////////////////گوشواره

//////////////////////

//////////
جوی پایدار تا آخرهفته در خراسان شمالی

به گزارش هواشناسی استان وزش باد در بیشتر ساعات نقاط مختاف استان را فرا می گیرد .
به گزارش اتفاقیه هواشناسی استان وزش باد در بیشتر ساعات بعداز ظهر نقاط مختاف استان را فرا می گیرد .

////////////////////////گوشواره
/////////

اعلام جرم علیه آزمایشگاه همکارعیار سنجی طلا در خراسان شمالی
مدیر کل استاندارد خراسان شمالی گفت: درراستای نظارت بر کیفیت کالاهای مشمول قوانین و مقررات استاندارد اجباری، در جریان بازرسی از آزمایشگاه همکار در زمینه عیار سنجی طلا در سطح استان، پرونده آزمایشگاه جهت اقدامات حقوقی به دادسرا ارجاع شد.

فهیمه مهمان نواز با اعلام این خبر افزود: طی گزارشات بازرسی به عمل آمده توسط کارشناسان این اداره کل از آزمایشگاه همکار عیار سنجی در شهرستان بجنورد، به دلیل استفاده غیر مجاز از علامت استاندارد در سربرگ صدور نتایج آزمون،ممانعت از ورود کارشناسان در حین بازرسی ،پرونده آزمایشگاه به محاکم قضایی ارجاع شد.
////////////////
 در مدت ۴ ماه؛

انجام ۶۰۰ جراحی زنان در بیمارستان اسفراین
رئیس بیمارستان امام خمینی )ره( اسفراین گفت : با بهره برداری از بیمارستان تخصصی زنان و زایمان حضرت زینب )س( اسفراین در مدت ۴ ماه ۶۰۰ جراحی زنان انجام شد.

️♦ دکتر رضا حقانی نسیمی با بیان اینکه  با بهره برداری از بیمارستان تک تخصصی زنان و زایمان حضرت زینب )س(  اجرای اقدامات مربوط به بیمارستان دوستدار کودک و دوستدار مادر کیفیت بهتری را به خود گرفته است گفت : در مدت ۴ ماه از فعالیت این بیمارستان  با انجام ۶۰۰ جراحی زنان شاهد رشد چشمگیر این اعمال جراحی هستیم . 
وی وجود ۲ اتاق عمل فعال با تجهیزات به روز را مهمترین عامل افزایش این اعمال جراحی دانست و افزود : در این بیمارستان  ۴ متخصص مجرب زنان و زایمان و دو متخصص بیهوشی حضور دارند.

رئیس بیمارستان امام خمینی )ره( اسفراین ارتقای شاخص رضایت مندی مادران با توجه به LDR بودن زایشگاه و رعایت حریم خصوصی مادر ، جذب نیروی مامایی و پرستاری اختصاصی بیمارستان و انتقال سریع بیماران اورژانسی به اتاق عمل به خاطر نزدیک بودن دوبخش که مانع اتلاف وقت میشود را از دیگر مزایای بهره برداری از این طرح عنوان کرد.
گفتنی است تمام اعمال جراحی زنان و زایمان از جمله سزارین ،کورتاژ، هیسترکتومی واژینال و هیسترکتومی آبدومینال و کیست تخمدان و کلپورافی و دیگر اعمال جراحی زیبایی زنان در این مرکز انجام می شود.

/////////
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وزیــر صنعت، معــدن و تجارت، با اشــاره به ارائه 
طــرح جدیــد قیمت گــذاری خودرو بــه مجلس، 
 گفــت: عرضه خــودرو در بــورس کارشناســی 

نیست.
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت نیوز، علیرضا 
رزم حســینی درباره عرضه خودرو در بورس کالا، 
گفت: این طرح در مجلس شــورای اسلامی مطرح 
شده و در کمیسیون صنایع مجلس نیز روی جزئیات 

آن کار می شود اما اجرای آن هنوز قطعی نیست.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال 
کــه آیا با اجرای طرح عرضه خودرو در بورس کالا 
موافق اســت، گفــت: خیر با اجــرای طرح عرضه 
خودرو در بورس کالا موافق نیستم زیرا اجرای این 

طرح کار کارشناسی شده ای نیست.
وی در پاســخ به این سوال که برای متعادل سازی 
قیمت خودرو وزارت صمت چه پیشــنهادی بهتر از 
عرضــه خودرو در بــورس را دارد، گفت: همکاری 
خوبی بیــن وزارت صنعــت، معــدن و تجارت و 
کمیســیون صنایع مجلس شــورای اسلامی وجود 

دارد لذا طرحی وزارت صمــت برای قیمت گذاری 
خودروها به مجلس ارائه داده اســت که کمیسیون 
اقتصادی مجلس هم با آن طرح موافقت کرده است 
بنابراین در انتظار فرصتی بــرای اجرای این طرح 
هســتیم و امیدواریم با اجــرای این طرح قیمت ها 

بهتر شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت دو توضیح طرح جدید 
قیمت گذاری خودرو گفــت: در این طرح خودروها 
به دو گروه خودروهای عمومی و غیرعمومی، مثلا 
خودرویی مانند دناپلاس که مشابه دارد و علاوه بر 
کمپانی خارجی مشابه آن را شرکت داخلی نیز تولید 

می کند، تقسیم می شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشــت: در مورد 
جزئیات این طرح با شورای رقابت گفتگو شده است 
و در تعامل با مجلس هســتیم که امیدواریم اجرای 

آن روی قیمت ها تاثیرگذار باشد.
وی با بیان اینکه برای حل مشکلات قیمت گذاری 
خودرو بایــد در کنار تولید داخلــی واردات معقول 
انجام شــود، گفــت: در این صورت فضــا رقابتی 

می شود، تولید افزایش می یابد و قیمت ها نیز کاهش 
می یابذ- 

رزم حســینی با بیان اینکه قیمت گذاری دســتوری 
تولید را افزایــش نمی دهد، گفــت: ظرفیت تولید 
خودرو در ایران بالغ بر دو میلیون خودرو اســت و با 
ایــن میزان تولید کاملا نیاز داخل را می توان تامین 

کرد.
وی بــا بیان اینکــه در یک مقطعــی یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار خودرو در کشــور تولید می شــد، بیان 
داشت: در آن زمان برای خرید خودرو وام پرداخت 
می شد لذا این مساله حاکی از آن است که تقاضایی 

برای خودرو نبوده است.
وی افزود: شــرایط تحریم باعث شــده که واردات 

خودرو قطع شود لذا بازار خودرو رقابتی نیست.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال 
که آیا واردات خودرو آزاد خواهد شــد، گفت: طبق 
برنامه بودجه امســال واردات خودرو ممنوع اســت 
البتــه در این مورد باید منتظر سیاســت های دولت 

بعدی و تصمیمات آنها ماند.

بررســی ها نشــان می دهد کــه بانک مرکــزی در 
اردیبهشــت، ۲8 هزار میلیارد تومــان پول چاپ کرده 
است، در این ماه همچنین شاهد افزایش رقم نقدینگی 

بوده ایم.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت نیوز، طبق اعلام 
بانک مرکزی رشــد نقدینگــی در ۱۲ ماهه منتهی به 
پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۰ به ۳8.8 درصد رسیده که 
حجم نقدینگی در پایان دومین ماه از ســال جاری به 

۳۶۰۱ هزار میلیارد تومان رسیده است.
همچنین رشد ماهانه این متغیر نیز در اردیبهشت ۳.۲ 
درصد برآورد می شــود که این افزایش به ارزش ۱۱۲ 

هزار میلیارد تومان است.

پایــه پولی نیز در پایان اردیبهشــت با شــش درصد 
افزایش نسبت به فروردین، به حجم بالغ بر ۴89 هزار 
میلیارد تومان رســیده که به دیگر بیان در ماه مذکور 
بالغ بر ۲8 هزار میلیارد تومان پول توسط بانک مرکزی 
چاپ شــده است.این رشــد ماهانه در ۱۴ ماه گذشته 
بی سابقه بوده و رشد نقطه به نقطه این متغیر پولی در 

اردیبهشت حدود ۳۰.۶ درصد است.
به گفته بانک مرکزی، افزایش چشمگیر پایه پولی در 
اردیبهشت ماه ناشــی از افزایش سقف حساب تنخواه 
گردان خزانه بر اســاس قانون بودجه سال ۱۴۰۰ بوده 
اســت.از ســوی دیگر، حجم پول موجــود در اقتصاد 
ایران با رشــد نقطه به نقطــه ۴۷.۲ درصدی در پایان 

اردیبهشــت به بالغ بر ۶9۴ هزار میلیارد تومان رسیده 
است.رشــد ماهانه حجم پول نیــز در همین ماه حدود 
۵.۱ درصد برآورد شــده اســت، این درحالی است که 
رشــد ماهانه این متغیر در فروردین منفی ۴.۳ درصد 

به ثبت رسیده بود.
شبه پول نیز با رشد ماهانه ۲.۷ درصدی در اردیبهشت 
نســبت به فروردین به رقم ۲9۰۷ هزار میلیارد تومان 

رسیده است.
بــه بیان دیگر پول موجود در حســاب های بلند مدت 
بانکی به نزدیکی ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان شده است.

همچنین رشد نقطه به نقطه این متغیر پولی در دومین 
ماه از سال ۱۴۰۰، ۳۲.9 درصد بوده است.

آخریـن گزارش  وضعیت سـدهای بزرگ کشـور تا ۲8 
خـرداد ۱۴۰۰ نشـان می دهـد، ورودی آب از ابتـدای 
سـال آبـی ۱۴۰۰-۱۳99 تاکنـون برابـر بـا ۲۶ میلیارد 
و ۴۲۰ میلیـون مترمکعـب بـوده که حاکـی از کاهش 
۴۷ درصـدی ورودی سـدهای کشـور نسـبت به مدت 

مشـابه سال گذشـته است.
آبـی  سـال  ایرنـا،  از  نقـل  بـه  و  اتفاقیـه  به گـزارش 
جـاری )ابتـدای مهـر۱۳99 تا آخـر شـهریور۱۴۰۰( با 
کاهـش بیـش از ۵۰ درصـدی بارش هـا یکـی از کـم 
سـابقه ترین خشکسـالی ها را بـرای کشـورمان رقم زد 
و آن گونـه کـه مرکـز ملـی اقلیـم و مدیریـت بحـران 
خشکسـالی پیـش بینـی کـرده احتمال تـداوم کاهش 

بارش هـا در پنـج سـال آینـده دور از انتظـار نیسـت.
کاهـش بارش هـای سـال آبـی جـاری مهمتریـن اثر 
خـود را بـر روی مخـازن سـدهای کشـورمان برجای 

است. گذاشـته 
براسـاس گـزارش تـازه ای کـه پایـگاه اطلاع رسـانی 
-۱۴۰۰ آبـی   سـال  در  کـرده  منتشـر  نیـرو  وزارت 

۱۳99 از مجمـوع ظرفیـت ۵۰.۵ میلیـارد مترمکعبـی 
مخـازن سـدها، نزدیک بـه ۲۷ میلیـارد و ۵8۰ میلیون 
مترمکعـب معـادل ۵۵ درصـد مخازن پر شـده اسـت.

بـه تبـع روند کاهشـی بارش هـا، حجـم ورودی آب از 
ابتـدای سـال آبـی ۱۴۰۰-۱۳99 تاکنـون برابـر با ۲۶ 
میلیـارد و ۴۲۰ میلیـون مترمکعـب بـوده کـه نسـبت 
بـه مـدت مشـابه سـال آبـی قبـل از آن )۵۰ میلیارد و 
۷۰ میلیـون مترمکعـب(، بیانگـر کاهـش ۴۷ درصدی 

ست. ا
آخریـن وضعیـت سـدهای کشـور نشـان می دهـد که 
میـزان ذخایـر آب در مخـزن سـدها بـه ۲۷ میلیـارد 
و ۵8۰ میلیـون مترمکعـب رسـیده کـه در مقایسـه بـا 
میلیـون  و ۵۰۰  میلیـارد   ۳8( آبـی ۱۳98-99  سـال 

مترمکعـب( دارای ۲8 درصـد کاهـش اسـت.
بـه تبـع میـزان ورودی بـه سـدهای کشـور، خروجی 
آب از سـدها بـا کاهـش مواجـه بـوده و در ایـن مدت 
۲۵ میلیـارد و 9۶۰ میلیـون مترمکعب آب از سـدهای 
کشـور خارج شـده، به گونـه ای که در مقایسـه با مدت 

مشـابه سـال آبـی قبـل کاهـش ۳۵ درصـدی داشـته 
ست. ا

ایـن کاهـش حجـم مخـازن سـدهای کشـور درحالی 
اسـت که میـزان مصـرف آب به ویژه در کلان شـهرها 
توانـد  مـی  آن  تـداوم  و  یافتـه  افزایـش  بـه شـدت 
بحـران کم آبـی را بـرای بسـیاری از شـهرها و مناطق 

روسـتایی بـه همراه داشـته باشـد.
چنـدی پیـش حمیدرضـا جانبـاز  مدیرعامـل شـرکت 
مهندسـی آب و فاضـلاب کشـور گفت: بیـش از ۲۱۰ 
شـهر کشـور تحـت تنـش آبـی قـرار دارند کـه از این 

تعـداد وضعیـت یکصـد شـهر قرمز اسـت.
تهـران  اسـتان  فاضـلاب  و  آب  مدیرعامـل شـرکت 
اعلام کـرد: بـه دلیل سـالی کم بارش و مصـرف خارج 
اسـتان  وضعیـت  تهرانی هـا،  درصـد   ۵۰ الگـوی  از 
ایـن لحظـه وارد وضعیـت  نارنجـی اسـت و تـا بـه 
قرمـز نشـدیم، امـا اگر میـزان مصـرف افزایـش یابد، 
را قطـع  پُرمصـرف  گام آب مشـترکان  نخسـتین  در 

خواهیـم کـرد.

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه اکنون چهار میلیون و ۳۵۰ هزار تن نهاده 
دامی در 9 بندر کشــور وجــود دارد، گفت: نیاز ماهانه 
کشــور حدود یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون ۷۰۰ 
هزار تن بوده، بنابراین موجودی بنادر برای تامین نیاز 

۳ ماه بخش تولید کافی است.
 حسن عباسی معروفان درباره تامین ذخایر استراتژیک 
کشور، افزود: دو شرکت پشتیبانی امور دام و بازرگانی 
دولتی ایران مسئول تامین ذخایر استراتژیک کشور در 

زمینه کالاهای اساسی و مواد غذایی هستند.
بــه گفته وی،  میزان ذخایر کالاهای اســتراتژیک به 

میزان مدت مشابه سال گذشته است.
سرپرســت دفتر خدمــات بازرگانی معاونت توســعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی دربــاره میزان ثبت 

سفارش کالاهای استراتژیک تصریح کرد: حدود ۴۳۰ 
شــرکت واردکننده نهاده های دامی در کشــور داریم 
که ذرت، جو،   کنجاله و دانه ســویا را به کشــور وارد 
می کنند و برخی از این شــرکت ها، روغن خوراکی هم 

وارد می کنند.
عباســی معروفان گفت: تامین کالای اساسی استمرار 
دارد و تاکنون ۱۱ میلیون تن از چهار نوع کالای ذرت، 
جو،   کنجاله و دانه سویا ثبت سفارش شده است که به 
مرور به کشــور وارد می شود و ما تا حدود 9 ماه آینده 

نگرانی بابت تامین نهاده دامی نخواهیم داشت.
وی افزود: ارز بانــک مرکزی هم بابت کالاهای ثبت 

سفارش شده تامین و تخصیص داده شده است.
سرپرســت دفتر خدمــات بازرگانی معاونت توســعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در رابطه عرضه نهاده 

دامی در سامانه بازارگاه عنوان کرد: هر ماه یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن نهاده دامی در بازارگاه عرضه می شود 

و ما عرضه خارج از این سیستم نداریم.
وی با اشاره به افزایش قیمت جهانی نهاده  دامی ادامه 
داد: سال گذشته هر تن جو در بازارهای جهانی حدود 
۱9۰ دلار بــود در حالــی که امروز ۲۷۰ دلار اســت؛ 
هــر تن ذرت ۲۰۵ دلار بود و امروز ۳۱9 دلار اســت، 
بنابرایــن قیمت جهانی این کالاها افزایش داشــته و 
افزایش قیمت آن توسط دولت و واردکنندگان صورت 

نگرفته است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از  ایرنا،  برای تامین نهاده 
های دام و طیــور با نرخ های مصوب برای حمایت از  
تولیدکنندگان، در سال 99 نهاده های دامی در سامانه 

بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی عرضه شد.

وزیر صنعــت، معدن و تجــارت از اختصاص ۵۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای توسعه صنعت گوهرسنگ 
خبر داد و گفت: سند توســعه صنعت گوهرسنگ و 
برنامه هــای عملیاتی آن تصویب و وارد فاز اجرایی 

می شود.
به گزارش اتفاقیه و به نقــل از فارس، علیرضا رزم 
حسینی در جلسه راهبری توسعه صنعت گوهرسنگ 
ها افزود: در حــوزه گوهرســنگ ها و جواهرات در 
مراحل ابتدایــی برنامه ها قرار داریم و توســعه در 
زمینه اســتخراج، آموزش و فرآوری باید در دســتور 

کار قرار بگیرد.
وی با تاکید بر توســعه اکتشــافات در این صنعت، 
گفت: مناطق کویری اســتان های یــزد، کرمان و 
ســمنان دارای ظرفیت های قابل توجهی در حوزه 

سنگ های قیمتی است.
وزیر صنعت، معــدن و تجارت با اعلام اینکه بخش 
خصوصی باید محور اجرای برنامه های اکتشــافی 
باشد و دولت نقش تســهیل گر داشته باشد، عنوان 
کرد: توسعه اکتشافات با مشارکت بخش خصوصی، 

در شمار برنامه ها قرار دارد.
رزم حسینی با اشاره به ظرفیت های این صنعت در 
ایجاد اشــتغال فراگیر، گفت: اختصاص ۵۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار از محل طرح تام برای توســعه صنعت 

گوهرسنگ ها مورد توجه وزارت صنعت است.
وی ادامه داد: کارگاه هــای کوچک دارای ظرفیت 
هــای قابل توجــه بــرای تحقق اهــداف صنعت 

گوهرسنگ ها است.
رزم حســینی ادامــه داد: در حــوزه مجوزها برای 

کارگاه های کوچک باید تسهیل گری صورت گیرد و 
فعالیت در زمینه گوهر ســنگ ها دارای شناسنامه و 

به صورت استاندارد تعریف شده باشد.
وی تاکید کرد: ایجاد ارزش افزوده در تولید جواهرات 
مورد توجه مســئولان اجرایــی و فعالان این بخش 

قرار بگیرد.
در این جلســه وجیه الله جعفری رئیس هیات عامل 
ایمیــدرو، محمد آقاجانلو معاون طرح های توســعه 
معــدن و صنایع معدنی ایمیدرو و محمدرضا بهرامن 
رئیــس خانه معدن ایران ، رســولیان معاون وزیر و 
مدیر عامل شرکت شــهرک های صنعتی، احد نژاد 
عضو ایرانی انجمن جهانی ســیبجو و کشتی آرای 
حضور داشتند و به بیان اقدامات انجام شده و برنامه 

ای آتی در توسعه صنعت گوهرسنگ ها پرداختند.

مخالفت وزیر صمت با عرضه خودرو در بورس چاپ ۲۸ هزار میلیارد تومان پول در یک ماه

کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب سدهای کشور نسبت به 
سال گذشته

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی؛

نهاده های دامی موجود در بنادر برای تامین نیاز ۳ ماه 
کشور کافی است

اختصاص تسهیلات ۵۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه 
صنعت گوهرسنگ

تحلیل تحولات اقتصاد کلان 
بانک مرکزی از مرداد ماه ســال گذشته 
در راستای اجرای رویکرد سیاست پولی 
خود مبتنــی بر هدفگــذاری نرخ تورم 
انتظارات تورمی،  و همچنین مدیریــت 
ارائه اطلاعــات درســت و به هنگام از 
مجموعــه تحــولات اقتصــاد کلان و 
اقدامات بانک مرکزی را در دســتور کار 
خــود قرار داد. این اقدام موجب شــد تا 
ضمن شکل گیری درســت انتظارات در 
فعــالان اقتصادی، بانــک مرکزی نیز 
در شــرایط بهتری اهــداف حفظ ارزش 
پول ملــی )کنترل تورم( و مســاعدت 
به رشــد اقتصادی را پیگیــری کند. بر 
این اســاس، خلاصــه ای از مجموعه 
تحــولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک 
مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و 
ماموریت های خود در اردیبهشت ۱۴۰۰ 

به شرح زیر ارایه می شود.
۱-بررســی روند شــاخص بهای کالا و 
خدمات مصرفی حاکی از آن اســت که 
در ماه های اخیر رشــد ماهانه شــاخص 
یاد شــده وارد روند کاهشی شده است. 
بررســی گروه های اختصاصــی کالا و 
خدمت نشــان می دهد که روند کاهشی 
رشد ماهانه شاخص بهای مصرف کننده 
متاثر از کاهش تــورم اقلام کالایی، به 
ویژه گروه »خوراکی ها و آشــامیدنی ها« 
بوده که عوامل فصلی و ثبات نســبی در 
بــازار ارز دو عامل اصلی توضیح دهنده 
روند مذکور می باشند. این در حالی است 
که اقلام گروه اختصاصی خدمت ســهم 
غالب از تورم اردیبهشــت ماه را تشکیل 

دادند؛ به گونه ای که گروه های »مسکن، 
آب، بــرق و گاز و ســایر ســوخت ها«، 
»بهداشــت و درمان« و »حمل و نقل« 
بیشترین ســهم از تورم در این ماه را به 

خود اختصاص دادند.
همچنین حســب اطلاعــات مندرج در 
آمار مقدماتــی تجارت خارجی  گزارش 
منتشره از سوی گمرک ج.ا. ایران، طی 
یک ماهه نخســت ســال ۱۴۰۰ خالص 
صادرات گمرکی کشور از مازاد برخوردار 
شد. در این ماه، ارزش صادرات گمرکی 
در حدود ۳.۰ میلیارد دلار بوده که موید 
افزایش قابل ملاحظه 8۰.۶ درصدی در 
مقایسه با فروردین ماه سال ۱۳99 است. 
آنکــه ارزش واردات گمرکی در  ضمن 
ماه مورد گــزارش در حدود ۲.8 میلیارد 
دلار بــوده که حاکــی از افزایش ۴۶.9 
درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال 
قبل اســت. در حوزه صادرات نفتی نیز 
متأثــر از افزایش میزان تولید و صادرات 
نفت خام کشــور )در تداوم روند مناسب 
ماه های اخیر( و نیــز افزایش بهای این 
محصول در بازارهای جهانی )در مقایسه 
با فروردین ماه سال ۱۳99(، در فروردین 
ماه ۱۴۰۰ شاهد رشــد ارزش صادرات 
نفت خام نســبت به مدت مشــابه سال 

قبل بودیم.
بررســی بازار دارایی ها از جمله سهام و 
مســکن حکایت از آن دارد که به دنبال 
تعدیل انتظارات تورمی از آذر ماه ســال 
۱۳99، در اردیبهشــت ماه ســال جاری 
کماکان ثبات نســبی در بازار مســکن 

حاکم بــوده و روند اصلاحــی در بازار 
سهام ادامه داشــته است. بر این اساس 
در اردیبهشــت ۱۴۰۰ متوســط قیمت 
خرید و فروش یک متــر مربع زیربنای 
واحد مسکونی معامله شده شهر تهران، 
در اردیبهشــت ماه سال جاری نسبت به 
مــاه قبل ۱.8 درصد کاهــش را تجربه 
کرد. همچنین شاخص کل بورس اوراق 
بهادار در پایان اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ در 
مقایســه با روز پایانی ماه گذشته معادل 

۵.۳ درصد کاهش یافت. 
بررســی تحولات قیمــت دلار در بازار 
آزاد نیز نشان می دهد تحت تاثیر انتشار 
اخبار مثبت در خصوص پیشــرفت روند 
مذاکرات احیای برجام، با شــکل گیری 
انتظــارات مثبت در خصــوص تقویت 
جریان منابع ارزی حاصــل از صادرات 
نفتــی و غیرنفتی، و رفع ممنوعیت ها و 
محدودیت ها در انتقــالات ارزی، روند 
کاهشی رشد متوسط ماهانه قیمت دلار 
)نسبت به ماه مشابه ســال قبل( که از 
مهرماه ســال ۱۳99 آغاز شــده بود، در 
جاری  سال  اردیبهشــت ماه  و  فروردین 
نیز تداوم یافت. در اردیبهشــت ماه سال 
جاری،  متوســط نــرخ دلار در بازار آزاد 
نســبت به ماه گذشــته با کاهش 8.۲ 
درصــدی همراه بود. در این ارتباط لازم 
به توضیح است، قیمت دلار بازار آزاد که 
در آخرین روز فروردین ماه سال جاری در 
حدود ۲۳۵ هزار ریال بوده است، با تغییر 
کانال قیمتی به حدود ۲۲۵ هزار ریال در 
پایان اردیبهشــت ماه رسید. انتظار بر آن 

اســت که در ماه های آتی نیز با احیای 
پیگیری  برای  مساعدتری  زمینه  برجام. 
اهداف بانک مرکــزی در زمینه ایجاد و 

حفظ ثبات در بازار ارز فراهم شد.
در خصــوص تحولات نرخ ســود بازار 
بین بانکــی لازم به ذکر اســت که نرخ 
مذکــور متاثر از رفتــار فصلی خود، هر 
ساله با آغاز ســال کاهش محسوسی را 
نسبت به اســفندماه سال گذشته تجربه 
می کنــد. دلیل ایــن امر کاهــش نیاز 
نقدینگــی بانک ها در مقایســه با پایان 
ســال و در نتیجه کاهش تقاضا در بازار 
بین بانکی اســت. بانک مرکزی در دو 
ماهه سال جاری ضمن تسهیل مدیریت 
منابع بانک ها تلاش کرد تا با استفاده از 
ابزارهای سیاســتی خود، این نرخ را در 
محدوده مد نظر خود تثبیت کند. از این 
رو، بانک مرکزی با انتشار اطلاعیه های 
هفتگــی در خصوص عملیــات بازار باز 
و عملکــرد ســپرده گذاری قاعده مند و 
اعتبارگیری قاعده مند و همچنین انتشار 
آمار و اطلاعات مربوط به نرخ  سود بازار 
بین بانکــی و نرخ توافق بازخرید، تلاش 
دارد تا ضمن اطلاع رســانی در خصوص 
آگاهی عمومی  اقتصــاد،  پولی  وضعیت 
نســبت به چارچــوب عملیاتــی جدید 

سیاست پولی را ارتقا بخشد.
نرخ بــازده اســناد خزانه اســلامی در 
سررســیدهای یک، دو و ســه ســاله، 
نرخ  بود.  افزایشــی  اردیبهشــت ماه  در 
بازده اســناد با سررســید یک ساله در 
افزایش ۱.۰۵  با  اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ 

واحــد درصدی نســبت به مــاه قبل از 
۲۱.۰۳ درصد به ۲۲.۰8 درصد رســید. 
همچنین نرخ بازده اسناد با سررسید دو 
ساله در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به ۲۲.۳۱ 
درصد رسید که نســبت به فروردین ماه 
ســال جاری معــادل ۰.9۷ واحد درصد 
این  نشــان می دهد. همگرایی  افزایش 
نرخ ها در ســه ماه اخیر می تواند بیانگر 
تعدیل نسبی انتظارات تورمی در شرایط 

کنونی باشد. 
مشــکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا 
و لزوم حمایت بخش های آسیب پذیر و 
همچنین کاهش درآمدهای دولت متاثر 
از تحریم هــای ظالمانه باعث تغییر روند 

و تشدید رشد کل های پولی شده است. 
ارقام مقدماتی، رشد نقدینگی  بر اساس 
و پایه پولــی در دوازده ماهه منتهی به 
پایان اردیبهشــت¬ماه ســال ۱۴۰۰ به 
ترتیــب به ۳8.8 درصــد و ۳۰.۶ درصد 
رسیده است. همچنین حجم نقدینگی در 
پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ نسبت 
به پایان ســال ۱۳99 معادل ۳.۶ درصد 
رشد نشان می دهد که در مقایسه با رشد 
متغیر مذکور در دوره مشــابه سال قبل 
)۵.۰ درصد( بــه میزان ۱.۴ واحد درصد 
کاهش یافته است. همچنین، پایه پولی 
اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۰  پایان  در 
نســبت به پایان سال ۱۳99 معادل ۷.۳ 

درصد رشد نشان می دهد که در مقایسه 
با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال 
قبــل )۶.۲ درصد( به میــزان ۱.۱ واحد 
درصد افزایش یافته است. افزایش رشد 
پایه پولی در اردیبهشت ماه سال جاری 
عمدتا به دلیل افزایش ســقف حســاب 
تنخــواه گردان خزانه بر اســاس قانون 

بودجه سال ۱۴۰۰ بوده است. 
در چند ماه اخیــر همگام با تغییرات رخ 
داده در شــرایط بین المللــی و اصلاح 
انتظارات فعالین اقتصادی نشــانه هاي 
خوبي از کاهش انتظــارات تورمي و به 
تبع آن کاهش سیالیت پول نمایان شده 
است. بررسی رشد اجزای نقدینگی نشان 

می دهد که رشد دوازده ماهه پول از نقطه 
حداکثر آن یعنی 88.۶ درصد در مهرماه 
ســال ۱۳99 به ۴۷.۲ درصــد در پایان 
یافته  کاهش  اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ 
که حاکی از تقویت ماندگاری سپرده ها و 
استقبال بیشتر از سپرده گذاری بلندمدت 
در بانک ها می باشــد. انتظــار مي رود با 
اعمال سیاســت احتیاطي محدودیت بر 
رشــد ترازنامه بانکها، روند بهبود کنترل 
رشــد متغیرهاي پولــي در ماه هاي آتي 
تــداوم یافته و اقدامــات بانک مرکزي 
در راســتاي حفظ ارزش پول ملي )ثبات 
قیمت¬ها( و دستیابي به هدف تورمي با 

موفقیت بیشتري همراه شود.
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محسنرضاییبرنامهخودرادراختیاررئیسیگذاشت
محسـن رضایـی اعـلام کرد کـه برنامه راهبردی انقـلاب اقتصادی را کـه به تفکیک 
۳۱ اسـتان کشـور بـرای دولـت احتمالـی اش تـدارک دیـده بـود و پیشـتر در زمـان 
تبلیغـات انتخابـات نیـز در اختیـار مـردم گذاشـته بـود را در اختیـار رئیـس جمهوری 
منتخـب ، حجـت الاسـلام رییسـی قـرار خواهـد داد تا در صـورت صلاحدیـد وی و 
تیـم اقتصـادی دولـت جدیـد بـرای حل مشـکلات مردم، مـورد اسـتفاده قـرار گیرد.

محرومیتیکساله»روازاده»ازحرفهپزشکیووابستهدرکلکشور
بنابـر اعـلام روابـط عمومـی سـازمان نظـام پزشـکی، حسـین روازاده معـروف بـه« 
پزشـکی  نظـام  انتظامـی سـازمان  عالـی  هیـات  رای  اسـاس  بـر  روازاده«  حکیـم 
بـه یـک سـال محرومیـت از اشـتغال بـه حرفـه پزشـکی و وابسـته در کل کشـور 
محکـوم شـد. در متـن نامـه دکتـر فتاحـی معـاون انتظامـی سـازمان نظام پزشـکی 
خطـاب بـه دکتـر قاسـم جـان بابایـی - معـاون درمـان وزارت بهداشـت مبنـی بـر 
محکومیت »حسـین روازاده« آمده اسـت:» به پیوسـت تصویر رأی قطعی به شـماره 
کلاسـه 8۱۱۰/۵9/۱98 مـورخ 98.۰9.۰۶ هیـات عالـی انتظامـی نظـام پزشـکی در 
خصـوص آقـای دکتـر حسـن روازاده بـه شـماره عضویـت ۵8۲9۰ مبنـی بـر یـک 
سـال محرومیـت از اشـتغال بـه حرفـه پزشـکی و وابسـته در کل کشـور به پیوسـت 
ارسـال مـی گردد. خواهشـمند اسـت دسـتور فرمائیـد رأی مذکـور از تاریـخ ۰۴/۰۱/ 
۱۴۰۰ازطریـق دانشـگاه هـای علـوم پزشـکی و خدمـات بهداشـتی درمانـی سراسـر 
کشـور و سـازمانهای بیمـه گر مـورد اقدام قـرار گرفتـه و از اقدام اجرایی انجام شـده 

ایـن سـازمان را مطلـع فرماینـد. «.

شورایشهردراخرینروزهاهمازتغییرناممعابردستبرنداشت
در جریـان سـیصد و سـومین جلسـه شـورای شـهر تهـران بررسـی صورتجلسـه 
کمیسـیون نامگـذاری و تغییـر نـام اماکـن و معابـر عمومـی شـهر تهـران در دسـتور 
کار قـرار گرفـت و در همیـن راسـتا حجـت نظری عضو شـورای شـهر تهـران گفت: 
بـه پیشـنهاد ارتـش، قـرار شـد میـدان شـهیدان ارتش واقـع در بزرگـراه بسـیح را به 
شـهیدان پدافنـد ارتـش تغییر بدهیم و خیابان شـهیدان ارتش هم به شـهیدان سـرباز 
تغییـر کـرد. میـدان جنگلبـان هم بنا شـد که بـر روی میـدان قائم واقـع در منطقه ۱ 
قـرار بگیـرد، کوچـک یکم در منطقـه ۶ به نام صمـد بهرنگی با حفظ شـماره گذاری 
تغییـر نـام داده خواهد شـد. همچنین کوچه سـوم هـم در خیابان حجاب به نام اسـتاد 
مهـدی آذریـزدی بـا حفظ شـماره گـذاری نام گـذاری خواهد شـد. وی افـزود: کوچه 
پنجـم مجـاور خیابان حجاب به نام اسـتاد هوشـنگ مـرادی کرمانی، کوچـه هفتم در 
خیابـان حجـاب بـه نام اسـتاد جبـار باغچه بان، کوچـه آزیتـا در بلوار میردامـاد به نام 
اسـتاد رضـا سیدحسـینی، خیابـان آناهیتـا واقع در منطقه ۲ محله سـعادت آبـاد به نام 
مدیـا کاشـی گـر، خیابـان ارمغان غربـی حدفاصـل خیابان مانـدلا تا خیابـان ولیعصر 
بـه نـام اسـتاد نجـف دریابنـدری، خیابـان ارمغـان شـرقی بـه نـام فهیمـه راسـتکار، 

خیابـان حمیـد واقـع در منطقـه ۱ بـه نام محمـد زهرایـی نامگذاری خواهد شـد.

موردعجیبآراءباطلهدرانتخاباتشورایشهرکرج
در انتخابـات شـورای شـهر کـرج عمـار ایزد یار بـا ۲۲هـزارو 9۰۶ رای به عنـوان نفر 
اول در حالـی بـه شـورا راه یافـت کـه آراء باطلـه شـمارش شـده از در ایـن شـهر ۳8 

هـزار و 888 رای بـود.

بهشتیپور:بهتراستمذاکراتدرایندولتبهنتیجهبرسد
حسـن بهشـتی پور، کارشـناس مسـائل بین المللـی نیـز در گفت وگویـی بـا »آزادی« 
از نقـش دولـت بـر رونـد مذاکـرات می گویـد. او لحـن و ادبیـات دیپلمات هـا را از 
جملـه مـوارد اثرگـذار در مسـیر مذاکـرات می دانـد و معتقـد اسـت کـه » مجموعـه 
عواملـی دسـت بـه دسـت هـم داده اسـت کـه ایـن توافـق در دولـت جدیـد شـکل 
بگیـرد.« وی بـه نتیجـه رسـیدن در فرصـت باقی مانـده تـا پایـان دولـت روحانـی را 
مثبـت ارزیابـی می کنـد امـا چنـدان بـه تحقـق ایـن امر امیـدوار نیسـت. بهشـتی پور 
می گویـد: » ای کاش طرفیـن تـا حـدی از سـقف مطالبات خـود کوتاه بیایند تـا نتیجه 
در ایـن فرصـت باقـی مانده به دسـت آیـد.« این کارشـناس امور بین الملـل همچنین 
می گویـد: »۴۵ روز تـا تشـکیل دولـت جدیـد زمـان باقـی اسـت و امیدواریـم توافـق 
در ۲۴ مـرداد سـالگرد برجـام و تـا قبـل از ۱۲ مـرداد و روی کار آمـدن دولـت جدیـد 
انجـام شـود، چـرا کـه طرفیـن مذاکره کننـده بـرای یکدیگر شـناخته شـده هسـتند و 
مذاکره کننـدگان تجربـه مذاکـره دارنـد و ایـن امـر می توانـد محاسـنی بـرای طرفین 

داشـته باشـد. امـا طبـق شـواهد بعیـد بـه نظـر می رسـد این امـر محقق شـود.«

تماستلفنیمیرحسینموسویباکروبیونبوی
میرحسـین موسـوی و زهـرا رهنـورد دیـروز بـا مهـدی کروبـی و بهزاد نبـوی تماس 
تلفنـی برقـرار کردند.موسـوی و رهنـورد ضمـن گفت و گویـی صمیمی بـا کروبی در 
جریـان رونـد درمان ایشـان قرار گرفتـه و بـرای وی آرزوی بهبود و سـلامتی کردند.

همچنیـن آن دو ضمـن تماسـی بـا مهندس بهزاد نبـوی با یادآوری سـوابق و خدمات 
ایشـان در کشـور برای وی آرزوی سـلامتی کردند.

اولیناقدامرئیسیپسازرئیسجمهورشدناززبانباهنر
عضـو مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام گفـت: رئیس جدیـد قـوه مجریـه در اولین 
اقـدام بایـد متعادل سـازی بین هزینه هـا و درآمدهـای دولتی را در اولویـت قرار دهد 
و اگـر ایـن کار انجـام شـود تـورم و قیمـت ها کنتـرل یافته و شـاهد جهـش تولید در 
کشـور خواهیـم بود.محمـد رضـا باهنر عضـو مجمع تشـخیص مصلحت نظـام گفت: 
در حـال حاضـر حاکمیـت و مـردم درگیـر مسـائل اقتصادی همچـون تـورم، بیکاری، 
عـدم تعـادل بودجـه دولـت و گرانی هسـتند کـه برای حل ایـن مضلات نیـاز به یک 
سـبد سیاسـتی اسـت.وی ادامـه داد: یکـی از راهکارهـای حـل معضـلات اقتصـادی 
افزایـش درآمدهـای دولتـی اسـت و ایـن بدیـن معنا نیسـت کـه افزایـش نقدینگی و 
تـورم را بـه همـراه داشـته باشـد.عضو مجمـع تشـخیص مصلحـت نظام متذکر شـد: 
اگـر رئیـس جمهـور موفـق به تعادل سـازی واقعی بیـن درآمدها و هزینـه های دولت 
شـود، تـورم و قیمـت هـا کنتـرل یافته و شـاهد جهـش تولید در کشـور خواهیـم بود.

وی بـا اشـاره بـه حضـور پر شـور مـردم در انتخابـات ریاسـت جمهوری گفـت: ما در 
شـرایط خـاص بسـر می بریـم و متاسـفانه اسـتکبار جهانی شـدیدترین تحریـم ها را 
بـرای مـا بوجـود آورده و ایـن درحالی اسـت که مردم نه تنهـا از میدان بیـرون نرفتند 

بلکـه جـدی تـر از همیشـه پای صنـدوق هـای رای حضور پیـدا کردند

توئیتعضوشوراینگهبانباهشتگروایتجمهور
عضـو شـورای نگهبـان در توئیتـی نوشـت: نقـش مـردم در انتخـاب عالی تریـن مقام 
اجرایـی تـا عضـو شـورای ده یـا روسـتا نشـان می دهـد جمهوریـت و مردم سـالاری 

پایـه اصلـی اداره و تصمیم گیـری در کشـور اسـت.هادی طحـان نظیـف، در توئیتـی 
بـا هشـتگ روایـت جمهـور نوشـت: روز جمعـه بطـور همزمـان در برخی حـوزه های 
انتخابیـه چهـار انتخابـات مهـم برگـزار شـد و مـردم در اداره ارکان مختلـف کشـور 
نقـش آفرینـی کردنـد. نقـش مـردم در انتخـاب عالی تریـن مقـام اجرایـی تـا عضـو 
شـورای ده یـا روسـتا نشـان می دهـد جمهوریـت و مردم سـالاری پایه اصلـی اداره و 

تصمیم گیـری در کشـور اسـت.

زیدآبادی:اگرپیامانتخاباتدریافتنشودآیندهتاریکیرقممیخورد

احمـد زیدآبـادی فعال سیاسـی گفـت: از نقطه نظرِ عملـی، اینکه منتقـدان و مخالفان 
جمهوری اسـلامی چه تفسـیری از انتخابات اخیر داشـته باشـند، در درجۀ دوم اهمیت 
قـرار دارد. در درجـۀ نخسـت، مهـم ایـن اسـت کـه محافـل ذینفـوذ و تصمیم گیـرانِ 
اصلـی نظـام سیاسـی چـه تفسـیر و تأویلـی از کیفیـت انتخابـات و نـرخ مشـارکت و 
درصـد آراء باطلـه داشـته باشـند.امیدوارم برداشـت محافـل رسـمی از نحـوۀ حضـور 
مـردم در انتخابـات همان نباشـد که بـه صورت علنی مطـرح می کنند. ایـن انتخابات 
پیـام بسـیار قدرتمنـد و تـوأم بـا ظرافتی بـا خود داشـت.اگر ایـن پیام که بـه نظر من 
کامـلًا واضـح هـم بـود، به درسـتی و دقـت دریافت نشـود، آینـدۀ تیره و تـاری برای 
کشـور رقـم خواهـد خورد.بـه نظرم همـه چیز به لبِ مرز خود رسـیده و فرصت بسـیار 

کوتـاه اسـت. شـما را بـه هر کـه می پرسـتید این آخریـن فرصـت را دریابید.
روایتمحسنیاژهایازرانتطلاییبه۱۵صرافی

معـاون اول قـوه قضائیـه گفت: یک سیاسـتی اتخاذ شـد و گفتند »بـرای تعدیل بازار، 
بـه مـردم سـکه دهیـم«. بیـش از ۶۰۰ صرافـی مجـاز داریـم سـکه ها فقـط بـه ۱۵ 

صرافـی داده شـد کـه رانـت بزرگی بـرای آنها ایجـاد کرد.

مظفر:دولتآقایرئیسیفراجناحیخواهدبود
عضـو مجمـع تشـخیص مصلحت نظـام گفت: آقای رئیسـی در رقابت هـای انتخاباتی 
بـه عنـوان یـک نیـروی مسـتقل پیامـی مهـم داشـت، از سـوی نیرو هـای انقلاب و 
دل بسـتگان بـه نظـام و کشـور وارد عرصـه رقابـت شـدند و از حـزب و یـک گـروه 
نیسـتند، رئیس جمهـور خاصـی نیسـتند و دولتشـان فراجناحـی خواهـد بود.حسـین 
مظفـر پیـرو انتخـاب آیت الله سـید ابراهیـم رئیسـی به عنـوان رئیس جمهـور منتخب 
کشـورمان، گفـت: افـرادی بـر مدیریـت کشـور بودند و این امر باعث شـد مشـکلات 
فراوانـی بـر مـردم تحمیـل شـود و مـردم نتواننـد مزایـا و ثمـرات انقلاب را بچشـند 
لـذا موجـب نگرانـی مـردم بـود.وی افـزود: انتخابـات ۱۴۰۰ و نامزد هایـی کـه پـا به 
عرصـه وجـود گذاشـتند، زمینـه ای بـرای هوشـیاری بهتر مردم شـد تا تجربه گذشـته 
را تکـرار نکننـد و فـردی را که در ناکارآمدی ها شـریک بودند انتخـاب نکنند و فردی 
را از سـلاله سـادات و کسـی کـه یـار رهبری بـوده و تجربیـات خـوب مدیریتی قوی 
بـه ویـژه در حـوزه قضائـی و جا هـای مختلـف داشـته را به عنـوان نامـزد اصلح خود 
انتخـاب کنند.مظفـر تصریـح کـرد: خوشـبختانه جنـاب آقـای رئیسـی مـورد اجماع و 
وفـاق مجموعـه نیرو هـای انقـلاب بودنـد و هم اکنون قـدرت اجماع سـازی نیرو های 
انقـلاب را دارنـد، کسـانی کـه دل در گـرو انقـلاب دارند می تواننـد امیدوار باشـند که 
آقـای رئیسـی می توانـد اجماعی بین فرزندان و دلسـوزان کشـور به وجود بیـاورد و از 
ظرفیت های همه سـلایق و توانمندان کشـور در حل مشـکلات کشـور اسـتفاده کند.

انتقادنشریهسپاهازروحانیدربارهکاهشمشارکتدرانتخابات
نشـریه اخبـار داخلی سـپاه وابسـته به معاونت سیاسـی سـپاه بـه اظهـارات روز جمعه 
حسـن روحانـی واکنـش نشـان داد.نشـریه اخبـار داخلـی سـپاه وابسـته بـه معاونـت 
سیاسـی سـپاه در انتقاد به اظهـارات روز جمعـه رئیس جمهوری نوشـت:رئیس جمهور 
روحانـی روز جمعـه، بعد از حضور در وزارت کشـور و انداختن رأی خویش در صندوق، 
همچـون اظهـارات سـابق، بدون اشـاره بـه تأثیر بی سـابقه عملکرد هشت سـاله دولت 
تدبیـر و امیـد بـر کاهـش مشـارکت مـردم در انتخابـات، بـا فرافکنـی آشـکار، قصـد 
سیاسـی جلـوه دادن آن را داشـت. وی کاهـش مشـارکت را بـه موضـوع عـدم احـراز 
صلاحیت هـا گـره زد و گفت: »مشـکلات و مسـائلی کـه از مراحل قبلـی انتخابات در 
ذهـن مـردم مانـده اسـت را نباید مدنظـر قرار دهیـم. به هرحـال انتخابات مهم اسـت 
و علی رغـم آن مشـکل، مـا بازهـم بایـد پـای صنـدوق انتخابـات حاضر شـویم، رأی 
دهیـم. ای کاش مـا هیـچ مشـکلاتی از روز ثبت نـام تـا امـروز نمی داشـتیم و امـروز 
شـاهد حضور بیشـتر مـردم بودیم!«.چـرا »آدرس غلـط« دادن از فرهنـگ دولتمردان 
حـذف نمی شـود؟ به نظر می رسـد هـدف اصلـی دکتر روحانـی از طرح ایـن موضوع، 
منحـرف کـردن افـکار عمومـی از توجـه بـه دو موضوع اسـت: الف- نقـش دولت در 
وضعیـت نابسـامان اقتصـادی کشـور؛ ب- نقـش برجـام در تشـدید تحریم هـا و بـه 
بـاد رفتـن تمـام وعده هـای 8 سـاله، بـا اجرای ناقـص و یک طرفـه بندهـای برجامی 
توسـط دولـت. دولـت روحانی در حیـن مذاکرات هسـته ای، به خاطر اینکه اسـتراتژی 
مشـخصی بـرای اداره کشـور و حـل مشـکلات سـاختاری و کلیـدی اقتصـادی مثل 
کاهـش وابسـتگی بودجـه به نفـت و اصلاح نظام مالیاتی نداشـت و حتی مشـکل آب 
خـوردن مـردم را منـوط بـه رفـع تحریم هـا کـرده بـود، اقدام خاصـی برای حـل این 
مشـکلات انجـام نـداد و محصـول کدخداباوری، بی تدبیـری و ناکارآمـدی، چیزی جز 

متوسـل شـدن به اعـلام آدرس هـای غلط نبـود و نخواهـد بود.

گمانهزنیدربارهآیندهبرادرانلاریجانی
پـس از ردصلاحیـت برخـی شـخصیت ها از سـوی شـورای نگهبـان بـرای انتخابـات 
ریاسـت جمهـوری و موضـع رهبـری در این باره، حـالا گمانه زنی ها در مـورد موقعیت 
جدیـد بـرادران لاریجانـی قـوت گرفتـه اسـت.انتصاب علـی لاریجانی به جـای علی 
اکبـر ولایتـی در ریاسـت هیئـت امنـای دانشـگاه آزاد و همچنیـن تغییر دبیر شـورای 
نگهبـان و جایگزینـی صـادق آملـی لاریجانی به جای آیـت الله جنتـی از گمانه زنی ها 

در روزهـای اخیر اسـت.

عطریانفر:اصلاحطلبانمنزوینخواهندشدونگرانیهمندارند
عطریانفـر گفـت: اصـلاح طلبـان منـزوی نخواهند شـد، نگرانی هـم ندارند و بیشـتر 
مطالبـه گـر خواهنـد بود.عضـو شـورای مرکزی حـزب کارگـزاران در بخشـی از یک 
مصاحبـه بـه مـوارد زیـر اشـاره کرد:حجـم زیـاد آراء باطله پیـام سیاسـی نگران کننده 
دارد.جامعـه نسـبت بـه عملکرد شـورای نگهبان دغدغه منـد و گلایه مند استمتاسـفانه 
شـورای نگهبـان بـه دغدغـه رهبـری هیچ توجهـی نکرددغدغـه رهبری ایـن بود که 
مـا آراء باطلـه چندمیلیونـی نداشـته باشیمپاسـخگوی آراء باطلـه ۵ میلیونـی، شـورای 
نگهبـان است.رئیسـی، رئیـس جمهـور آراء باطله و خامـوش هم باشـددولت اصولگرا 

می توانـد روی ظرفیت هـای اصلاح طلبـی حسـاب کنـد. 
 منبع: تابناک

میزخبر

عکس روز

برپایی جشن پیروزی هواداران رئیسی 
در بجنورد

الله  آیــت  هــواداران  پیــروزی  جشــن 
بجنــورد در  رئیســی  ابراهیــم   ســید 

 با اعــلام پیروزی آیت الله ســید ابراهیم 
رئیســی در انتخابــات ریاســت جمهوری 
۱۴۰۰ توســط وزارت کشور، جشن مردمی 
 در خیابان هــای بجنــورد برگــزار شــد.

 عکاس: مریم داورنیا


